平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　当協議会では、令和５年１０月より厚生労働省委託事業・地域雇用活性化推進事業を受託し、地域におい

て効果的に雇用を活性化する事業を展開しております。

この事業の一環として、就職・再就職・転職希望者および令和６年３月卒業予定者（大学・短大・高専・専

門学校）を対象とし、実会場とオンラインを組み合わせたハイブリット型「合同企業説明会」を下記のとお

　　　　　　　　　とのマッチングを希望する企業

　　　　　　　　　<学生対象一覧表＞※高校卒業予定者は対象外となります

種　別 対　象

短　　大 〇

大　　学 〇

３．出展経費　　無　料

４．募集企業数　４０社程度

高　　校 ×

専　　門 〇

高　　専

令和５年１１月吉日

各　　　　位

釧路市地域雇用創造協議会

会　長　　風呂谷　文雄

「合同企業説明会」の開催に伴う出展企業の募集について（ご案内）

２．出展対象　　就職・再就職・転職希望者

　　　　　　　　令和６年３月卒業予定者(大学、短大、高専、専門学校）

り開催いたします。開催にあたりましては、引き続き感染症予防に取り組み実施いたします。

　出展を希望される企業様は以下をご確認の上、当協議会HPのお申込みフォームからお手続きくださいます

ようお願い申し上げます。

記

１．開催日時　　令和６年１月２７日（土）　１１時００分から１４時００分まで（３時間）

　　　　　　　　　および

〇

５．開催形態　　実会場およびオンライン（Zoom）　　　　※何れも申し込みが必要です。

　　　※オンライン（Zoom）面談は事前予約制のみとし、当日の飛び込みでの面談はありません。

６．出展企業参加パターン（図１参照）より選択

1/4

１(会場＋会場内Zoom) 〇 〇※1

２(会場＋会場外Zoom) 〇 〇※1

　　　図１＜出展企業参加パターン図＞

出展企業参加パターン 会場
オンライン（Zoom）

会場内 会場外（企業事務所など）

　　　※１　Zoom必要な機材は企業様にて手配してください。

　　　※２　求職者からの事前予約が無い場合は当日の面談はありません。

７．会　場（図２参照）

　　　①実会場　 釧路プリンスホテル（釧路市幸町７丁目１）

　　　②オンライン（Zoom）出展企業

　　　図２＜会場イメージ図＞

　　　　　求職者からの面談希望（企業及び時間）があった企業のみとなります。

３(会場のみ) 〇

４(会場外Zoomのみ) 〇※1※2

要事前予約

11:00より30分刻み(基本20分+予備10分)

会場参加者 Zoom参加者

８．出展する場合の重要事項

　　(１)絶対要件

会　　場 企業事務所等

出展企業
(会場のみ)

出展企業
(会場+Zoom)

Ｚｏｏｍ
出展企業

(Zoomのみ)

　　　　す。

　　(３)後日ご提出いただく、求人情報、企業情報は協議会HPの他、来場者へ案内するガイドブックへ掲載

　　　　します。また、就職希望者への周知としてチラシ・ポスターの印刷媒体のほか、新聞、フリーペー

　　　　パー広告等に掲載いたします。　※合同企業説明会開催後も、当協議会HPに掲載を予定

９．参加募集から出展決定通知、ハローワークくしろへの手続きまでの流れ

　　　①ハローワークくしろへ対象となる一般求人を提出いただくこと。

　　　②当協議会からご案内する回答の提出期限を厳守いただくこと。

　　　③担当者様とメールや電話にて連絡が取れること。

　　　④オンライン（Zoom）出展企業様を対象としたZoom接続テストを行うこと。

　　（以上の項目についてご協力いただけない場合、出展をご遠慮いただく場合がございます。）

　　(２)説明会当日、会場内は一時離席は可能ですが、原則として開催時間中常席が可能な企業に限りま

2/4

ハローワークくしろ 有効期限 有効期限

へ登録 令和6年1月27日以降 令和6年1月26日以前

提出先のハローワーク

で更新手続

連絡先 ： ハローワークくしろ 担当 ： 事業所部門 様

 tel ： 0154-41-1201 (内線31#) 釧路市富士見３丁目２－３

　報告受付後の求人内容の変更には対応できません。変更がある場合は当日来場者に直接説明して

　ください。

出展可否通知（令和５年１２月１５日予定）

一般求人 学卒求人

出展する場合の重要事項の確認

前項８をお読みいただき、参加可能かご確認ください。

当協議会HP出展応募専用フォームより申込

（申込み期限：令和５年１２月１４日(木)１７時まで）

当協議会HP　URL ： http://employ.kushiro.jp/

出展希望多数の場合、地域企業が優先となります。

　　　①ハローワークくしろにて、手続きが終了した求人番号

　・学卒求人

　　　②ハローワークくしろに、提出済みの求人番号（ある場合のみ）

　　　③ハローワークくしろに、提出していない学卒求人の内容

※上記①～③の内容を、出展決定通知メール送付の際に添付する記入フォームにて報告してくださ

　い。

ハローワークくしろでの手続き

新規求人 提出済みの求人

ハローワークくしろに以下を連絡（電話もしくは窓口）

当協議会へ報告（令和６年１月１６日(火)１７時まで）

　・一般求人

（期限：令和６年１月１２日(金)まで）

　・釧路市地域雇用創造協議会主催の1月27日「合同企業説明会」に出展する旨

　・合同企業説明会の対象となる全求人番号

１０．出展に際して

　　　会場およびZoom参加に関する詳細については、出展可能通知後に随時、各企業担当者様あてにメール

3/4

　　（一社）釧路観光コンベンション協会・釧路市ビジネスサポートセンター（k-Biz）

　　　tel : 0154-65-6870　fax : 0154-65-6872　 E-mail : gousetsu@employ.kushiro.jp

　　にてご連絡いたしますので、受信メールの確認をよろしくお願いします。

以上

１１．問い合わせ先

　　　釧路市地域雇用創造協議会（担当：小池）

（釧路市地域雇用創造協議会構成団体）

　　釧路市・釧路商工会議所・（一社）北海道中小企業家同友会くしろ支部・（一社）釧路水産協会・

4/4